
КЊИЖЕВНЕ ВЕЧЕРИ 2017.

06.01.2017.

Предавање о хришћанству

У суботу 6.01.2017. на Бадње вече,  монах Ромило Кнежевић 
Хиландарски, одржао је дивно предавање о хришћанству.

09.01.2017.

Петар Божовић

Уметничко вече Петра Божовића "Кад будем млађи". 
21.00 Улаз слободан.

11.01.2017.

Вече са проф. др Слободаном Антонићем

Вече са професором Филозофског факултета у Београду 
проф. др Слободаном Антонићем "Демонтажа културе".
"Златиборско небо" у 20.30.

12.01.2017.

Радионица за "Чиготицу" Слађане Илић

Слађана Илић ће децу на Чиготица програму посаветовати, са 
оригиналним и практичним предлозима, како написати причу, а
такође на оригиналним предлозима како написати песму. На 
основу неколико изузетних примера - приче и песме - из 
литературе, подстаћи ће вас да напишете причу или песму  на 
одређену тему (чија је тематска основа зима или пак неки од 
зимских празника)

Најбоље три приче и три песме биће награђене

21.01.2017.

Концерт соло песама у Чиготи

Концерт соло песама на стихове Десанке Максимовић, у 
извођењу Марије Брајковић (сопран) и Иве Миланов (клавир) 
одржаће се у суботу, 21. јануара 2017. године у 20,30 часова у 
сали “Златиборско небо” у Чиготи. Овај занимљив уметнички 



израз представља спој чудесне поезије наше велике 
песникиње и стваралачке инвенције српских композитора које 
је та поезија надахњивала.

Организатори концерта су Библиотека "Љубиша Р. Ђенић" из 
Чајетине и Библиотека Специјалне болнице Чигота.

23.01.2017.

Представљање Успоменара Милана Цација Михајловића

Милан Цаци Михаиловић у понедељак 23. јануара представио 
је свој Успоменар, јединствену књигу веселих догодовштина из
шареног света позоришта, телевизије и филма и две збирке 
поезије 37 прстенова и Срце и друге песме. У пуној Конгресној 
сали Чиготе раздрагана публика је одлично реаговала и на 
моменте је и сама узимала учешће у програму.

У Малој сали Чиготе деца су имала прилике да се друже са 
драмским уметником Миланом Цацијем Михаиловићем, 
чланом једног од најуспешнијих позоришта у Србији, Атељеа 
212. Ово дружење смо назвали "Глумац је глумац је Цаци 
Михаиловић“

30.01.2017.

"Урнебесна физика" Драгослав Пауновић и Бранко 
Стевановић

У 20.00 у Малој сали

Бранко Стевановић и Драгослав Пауновић на занимљив начин 
приближиће нам узбудљив свет физике и експеримената. 
Књига ,, Урнебесна физика“ добила је награду Невен за 
најбољу књигу из области популарне науке у 2015.

02.02.2017.

Наступ браће Теофиловић у Златиборском небу

Браћа Теофиловићи Ратко и Радиша наступили су у ресторану
„Златиборско небо“ у "Чиготи".

Посетиоци су уживали у јединственом извођењу древне српске
и балканске музике.



13.02.2017.

Књижевно вече Сање Домазет

Божанствени безбожници 2 су наставак изузетне збирке 
литерарних портрета најблиставијих умова ХХ века.

Четрдесет репортажа о личностима у књизи у ствари су 
стилски и поетски обликоване кратке приче, чији су јунаци 
обележили време у коме живимо.

У представљању књиге Божанствени безбожници 2 
учествоваће Гордана Милосављевић Стојановић, уредник 
„Службеног гласника“..

12.04.2017.

Промоција књиге "АРЗАМАС", Иване Димић

Промоција књиге "АРЗАМАС", Иване Димић, добитнице 
Нинове награде за 2016. у Чајетини

Специјална болница "Чигота" Златибор и Библиотека "Љубиша
Р. Ђенић" .

13. априла 2017. у 17.00.

23.06.2017.

Изложба фотографија Љубивоја Ршумовића

У галерији „Чигота“ на Златиботу 25. јуна у 19.00 биће 
отворена изложба фотографија Љубивоја Ршумовића.

Изложбу ће отворити Урош Петровић и Гордана Брун.

02.07.2017.

Мултимедијално вече “Скица за портрет вајара Милутина 
Ранковића“

У Чиготи на Златибору, у недељу, 2. јула 2017. биће 
организовано мултимедијално вече: “Скица за портрет вајара 
Милутина Ранковића“

Милутин Ранковић из Лајковца је мултимедијални уметник: 
вајар, музичар и приповедач.



Нјегове склуптуре и релјефи налазе се у музејима, галеријама 
и приватним колекцијама широм света.

Два резбарена крста су у власништву блаженопочившег 
патријарха српског Павла. Оснивач је и први уредник галерије  
"Византија ".

Мала сала Чиготе у 19.00

18.07.2018.

Вече Милана Цација Михаиловића

У уторак, 18. јула 2017. године вече Милана Цација 
Михаиловића, глумца позоришта Атељеа 212, под именом 
Цацијев успоменар, смех до суза.

Почетак у 20.30, Конгресна сала Чигота

19.07.2017.

Поетски концерт Петра Божовица - Лишце, ветар и ја

У четвртак, 20 јула 2017. на тераси "Чиготе" на Златибору, 
одржаће се Поетски концерт драмског уметника, Петра 
Божовица: "Лишце, ветар и ја".

Уметник ће стихове Матије Бећковића, Стевана Раичковића 
говорити уз гитару и глас Игора Дуњића.

Почетак концерта је у 20.30.

25.07.2017.

Златиборско поетско вече "Међу својима" (Дису и Бојићу у 
част)

У "Чиготи" на Златибору у четвртак, 27. јула 2017. одржаће се 
Златиборско поетско вече МЕЂУ СВОЈИМА (Дису и Бојићу у 
част).

Најлепше стихове наше и светске поезије казује Витомир Вицо
Дардић

- Можда спава
- Стојте галије царске
- Објавите једном на велика звона
- Писмоноша моје мајке



- Вера Павладољска
- Марија
- Анабел Ли
- Барбара
- Санта Марија делла Салуте
- Не дај се Инес
- Како Ана решава укрштене речи
- Прича, мизера, траг
- Мостарске кише
- Романтични повратак у наше младости
- “Никад боровина није лепше мирисала, него кад је она луда 
рекла мени да сам луд”

Почетак вечери је у 20.30 у Конгресној сали Чиготе.

01.08.2017.

Књижевно вече Мирјане Бобић Мојсиловић

У уторак, 1. августа 2017. Мирјана Бобић Мојсиловић, новинар,
писац и сликар ће одржати књижевно вече под називом 
„Обећао си ми“.

Књиге о којима ће књижевница говорити су:

- Твој анђео чувар
- Дневник српске домаћице
- Азбука мог живота
- Обећао си ми - збирка песама

У случају лоших временских услова, књижевно вече ће бити у 
Малој сали. Почетак је у 20.30.

03.08.2017.

Предавање Зорице Томић

У четвртак, 3. августа 2017. Зорица Томић, српски културолог, 
социолог културе, публициста и колумниста, представиће своју
нову књигу „Добитна комуникација“, која ће изаћи у септембру 
ове године.

Неке од тема, које ће бити отворене на овом предавању:

- Шта је добитна комуникација?
- Важност речи
- Да ли смо изгубљени у комуникацији?



Почетак је у 20.30.

10.08.2017.

Књижевно вече Владе Арсића

Аутор култних романа "Кад звона занеме", "Бродолом" и "Ноћ 
архангела", Влада Арсић гостоваће на Златибору 10. августа. 
На књижевној вечери која ће се одржати на «Чиготиној» 
тераси, Арсић ће се дружити са читаоцима и представити дела
која су већ годинама на листи најчитанијих књига у српским 
библиотекама.

У својим историјским романима махом се бави 
несвакидашњим и помало заборављеним догађајима из 
српске повеснице, па ће тако присутни моћи да сазнају и 
нешто више о највећој речној несрећи у историји Балкана, о 
судбини потомака Карађорђевих убица, као и о највећем 
помору у историји модерне Србије - епидемији пегавог тифуса 
1914. и 1915. године.

Књижевно вече почиње у 20.30.

14.08.2017.

Књижевно вече Мирјане Ђурђевић

У уторак, 15. августа 2017. одржаће се књижевно вече Мирјане
Ђурђевић. Том приликом ће бити представљен роман "Јолки 
Палки или Лажна узбуна у Алеји заслужних".

Почетак вечери је у 20.30.

16.08.2017.

Представа „Stand down“ у извођењу Небојше 
Миловановића

У четвртак, 17. августа 2017. одржаће се представа музичког, 
поетског, кабаретског садржаја „Станд доwн“ у извођењу члана
Југословенског драмског позориша из Београда, Небојше 
Миловановића.

Представа је састављена од песама великих српских песника, 
почевши од Владислава Петковића Диса, Мике Антића, 
Љубивоја Ршумовића, Добрице Ерића, Александра Секулића, 
Љубомира Симовића, Бране Петровића, Матије Бећковића, 



Бранка Миљковица, Вита Николића, Јеврема Брковића, 
Јована Дучића, Лазе Костића...као и неколико етно песама и 
неколико нумера стране продукције који су у музичким 
аранжманима.

Почетак представе је у 20.30.

24.08.2017.

Књижевно вече Мирка Демића

У четвртак, 24. августа 2017. одржаће се књижевно вече на 
коме ће бити представљен роман "Ћутање из Горе" 
књижевника, Мирка Демића.

Аутор је је добио Награду Меша Селимовић за најбољу књигу 
на српском језику 2017.

Централна тема је судбина Срба из Хрватске.

Почетак вечери је у 20.30.

29.08.2017.

Представљање књиге Епска Србија Милисава Савића 

У Малој сали" ЧИГОТЕ", у уторак, 29. августа у 20.30 
представљена је нова књига Милисава Савића, писца, 
књижевног историчара и преводиоца, Епска Србија.


